ПРОТОКОЛ № 452
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«01» февраля 2018 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Гаркушина С.В. – Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;

Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:

- Дмитриев Е.А.;

- Власенко В.В.;

- Камеко В.Н.;

- Коваленко А.М.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении новой редакции Квалификационного стандарта в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП)
РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:

Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который в связи с производственной необходимостью предложил внести дополнения в утвержденный ранее Советом Ассоциации СРО «ГС.П» (протокол Совета Ассоциации СРО «ГС.П» № 434 от 19.09.2017г.) Квалификационный стандарт в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП) (далее - Квалификационный стандарт).

Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил внести в Квалификационный стандарт следующие дополнения:
1) п. 1.1. Квалификационного стандарта после 9-го абзаца дополнить следующим абзацем:

« - Приказом Минстроя РФ от 13.10.2017 № 1427/пр «О внесении изменений в перечень направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования по которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов пот организации строительства, утвержденный приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 г. № 688/пр»;»;

2) абзац 11 п. 1.1. Квалификационного стандарта изложить в следующей редакции:

«- Уставом и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».»;

3) в Приложение 1 «Перечень направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования по которым необходимо для специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования» в дополнение к разделу I «Направления подготовки, специальности высшего образования, применяемые для реализации образовательных программ высшего образования образовательными организациями высшего образования, за исключением военных образовательных организаций» ввести раздел II «Направления подготовки, специальности высшего образования, применяемые при реализации образовательных программ высшего образования военными образовательными организациями высшего образования».
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Квалификационный стандарт в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП) в предложенной редакции.

Установить, что Квалификационный стандарт в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП) вступает в силу не ранее чем со дня внесения сведений о нем в государственный реестр саморегулируемых организаций.
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»
 ___________ С.В. Гаркушина
Секретарь

          ___________ Б.Т. Данилишин

6